quis contra banc nostram institutionem ire presumpserit,

exilio tradatur. Insuper etiam ut nullus missorum nos-
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trorum cujuscumque impeditionis argumentum compo-

nere in prefatam electionem audeat, prohibemus, nam

et hoc omnimodis instituere placuit ut qui semel sub

speciale defensione domni apostolici sive nostra fuerint

suscepti, impetrata juste utantur defensione, quod si

quis in quemquam illorum qui hoc promeruerint violare

presumpserit, seiat se periculum vite sue esse incursu-

rum. lUud etiam confirmamus ut domno apostolico

justam in omnibus servent oboedientiam seu ducibus

ac judicibus suis ad justiciam faciendam. Huic enim

institucioni hoc necessario adnectendum esse perspexi-

mus, ut missi domni apostolici seu nostri semper sint

constituti qui annuatim nobis vel filio nostro renunciare

valeant, qualiter singuli duces ac judices populo justi-

ciam faciant, banc imperialem constitucionem quomodo

observent, qui missi decernimus ut primum cunctos cla-

mores qui per neglegentiam ducum seU judicum fuerint

inventi, ad notitiam domni apostolici deferant, et ipse

unum e duobus eligat: aut statim per eosdem missos

fiant ipse necessitates emendate aut, misso nostro nobis

renunciante, per nostros missos a nobis directos emen-

dentur. Hoc ut ab omnibus fidelibus sancte dei ecclesie

et nostris firmum esse credatur, propriae manus signa-

culo et nobilium optimatum nostrorum subscriptionibus

hoc pactum confirmationis nostre roboravimus et bulle

nostre inpressioni adsignari jussimus.

(t) Signum domni Ottonis serenissimi imperatoris ac

suorum episcoporum abbatum et comitum.

(t) Signum Adaldagi Hamaburgiensis ecclesie archi-

episcopi. Signum Hartberti Curiensis ecclesie episcopi.

(Then follow the names of twenty-four bishops, abbots,

and counts.}
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Anno dominice incarnationis DGCCCLXII indictione

V. mense feb., XIII die ejusdem mensis, anno vero

domni Ottonis imperii invictissimi imperatoris XXVII"
facta es heo pactio feliciter.

ELECTION OP JOHN XHI. (965).

[Contlnuator Reginonis; M. G. H., SS. I. 627.]

Eodem etiam anno domnus Leo papa obiit. Tunc
legati Romanorum, Azo videlicet protoscrinarius, et

Marinus, Sutriensis ecclesiae episcopus, imperatorem

pro instituendo quern vellet Romano pontifice in Saxo-

nia adeuntes, honorifice suscipiuntur et remittuntur.

Et Otgerus, Spirensis episcopus, et Liuzo, Cremonensis

episcopus, cum eisdem Romam ab imperatore dirigun-

tur. Tunc ab omni plebe Romana Johannes, Narni-

ensis ecclesiae episcopus, eligitur, et sedi apostolicae

pontifex intronizatur.

FOUR DEOEEES Or THE SYNOD AT SELIGENSTADT

(1022).

[Hirsoh-Bresslau ; Heinrich II., III., Excur. ix.]

XVI. De illis qui JRoTnam ituri sunt.

Decrevit sancta synodus, ut nullus Romam eat nisi

cum licentia episcopi sui vel ejus viearii.

XYII. Vt carina non dividatur poenitenti.

niud sub anathemate decretum est, ut nullus presby-

terorum cuiquam poenitenti carinam dividere praesumat,

nisi infirmitas intercidat.

30 SELECT MEDIiEVAL D0CTTMBNT8.

XVIII. Be illis qui poenitentiam a suis taeerdotibut

aecipere nolunt.

Quia multi tanta mentis suae falluntur astutia, ut in

aliquo capital! crimine inculpAti poenitentiam a sacer-

dotibus suis aecipere nolint, in hoc maxime confisi, ut

Romam petentibus apostolicus omnia dimittat peccata,

sancto conoilio visum est, ut talis indulgentia illis non

prosit, sed prius juxta modum delicti poenitentiam a

suis sacerdotibus injunctam adimpleant et tunc, Romam
ire si velint, ab episcopo proprio licentiam et epistolam

ad apostolicum ex hisdem rebus referendam accipiant.

XIX. Ui omnia poenitens, dum carinam fecit, de loco ad

locum non migret.

Decretum est in eodem concilio, ut omnis poenitens,

dum carinam jejunat, de loco ad locum non migret, sed

ibi perficiat, ubi in coepit, quatinus sacerdos suus sibi

sit testis. Si autera ibi propter hostiles insidias jejunare

non possit, suus sacerdos ilium confratrum suorum ali-

cui, ubi pacifice jejunare possit, diligentissime com-

mendet.

m. THE PERIOD OF THE FRANCONIAN
EMPERORS AND LOTHAR HI.

HENET m. Df ITALY (1046).

[Annates Corbeinenses : 3aS6; Bib. Ber. Grer., I. 39.]

Synodus magna et prima Papiae, presente domno
H(einrico) tunc rege ; secunda Sutriae, in qua in pre-

sentia regis secundum instituta canonum depositi sunt

papae duo, medius et ultimus ; tercia Rome feria 3 et 4,

quae fuit nativitatis dominicae vigilia, in qua canonica

et synodice depositus est papa Benedictus et unanimi

cleri ac populi electione in locum ejus substitutus est

Suidgerus Bavenbergensis episcopus, et postera die

nomine Clementis papa consecratus, domnum Heinri-

cum voto et favore maximo populi Roman! coronavit

imperatorem.

DEOEEE OF mOHOLAS H. AS TO ELECTION OP POPES
(1059).

[ScheSer-Boichorst ; Die Neuordnung der Fapstwahl durch Nikolaus 11.

14 sq.]

In nomine domini dei salvatoris nostri Jesu Christi,

anno ab incarnatione ejus MLIX. mense Aprili, indic-